
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ  
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ   &  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚ/ΚΟΥ- 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ  Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ  ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Ταχ. Δ/νση      : 28ης Οκτωβρίου 40  
Ταχ. Κώδικας. : 60132  
Πληροφ.          : Δ. Καραπαναγιωτίδου  
Τηλέφωνο       : 2351-351 248 

e-mail    :  dioikitikon@pieria.pkm.gov.gr 

  

KATΕΠΕΙΓΟΝ –ΕΚΛΟΓΙΚΟ 
 
Κατερίνη, 15 Σεπτεμβρίου 2023 
Αριθμ. Πρωτ: 622514(3033)   

 

                       

                  Προς: 

1. Πρωτοδικείο Κατερίνης 

email : protod@otenet.gr  
2. Εισαγγελία Πρωτοδικών Κατερίνης  

email : eisaggeliaprotod-
dir@eisaggeliaprotodikon-
katerinis.gov.gr  

 

3. Δικηγορικός Σύλλογος Κατερίνης 
            email: contact@dskaterinis.gr 
 
  
                    Κοιν: 

    Γραφείο  Αντιπεριφερειάρχη 

 
 
 
ΘΕΜΑ: Καθορισμός χρονικών διαστημάτων μετάδοσης από τους δικαστικούς 

αντιπροσώπους του αριθμού ψηφισάντων ανά εκλογικό τμήμα στις 
αυτοδιοικητικές εκλογές Οκτωβρίου 2023 

Σχετ. Το με αριθμ. πρωτ. 76299/15-9-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.  
 
 

        Σε συνέχεια του ανώτερου εγγράφου, σας γνωρίζουμε ότι η με αριθμ. 

75787/13.09.2023 Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός χρονικών διαστημάτων 

μετάδοσης από τους δικαστικούς αντιπροσώπους του αριθμού ψηφισάντων ανά 

εκλογικό τμήμα στις αυτοδιοικητικές εκλογές Οκτωβρίου 2023» έλαβε 

ΑΔΑ:ΨΚΩΣ46ΜΤΛ6-ΥΕΟ και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 5419/Β΄/13.09.2023. 

 
 
 

 
Μ.Ε.Π. 

Ο   Αναπληρωτής  Προϊστάμενος 
Υποδιεύθυνσης 

 
 
 

Νικόλαος Νόλης 

 
 
 
 
Συνημμένα  
- Η με ΑΔΑ: ΨΚΩΣ46ΜΤΛ6-ΥΕΟ απόφαση του ΥΠ.ΕΣ. 



1

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64ff0108b04a8e2f87ef16a1 στις 13/09/23 18:56
1

                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ                                                   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ                
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΛΟΓΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΕΚΛΟΓΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΚΟΜΜΑΤΩΝ 

Αθήνα 13 Σεπτεμβρίου 2023
Αριθ. Πρωτ.: 75787

Ταχ.Δ/νση 
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες
Τηλέφωνο                              

E-mail                      

: Ευαγγελιστρίας 2
: 101 83, Αθήνα 
:Θ. Φλώρος, Π. Καλδή
: 213 136 1131
: 213 136 1311                       
: ekloges@ypes.gr

Θέμα: «Καθορισμός χρονικών διαστημάτων μετάδοσης από τους δικαστικούς 
αντιπροσώπους του αριθμού ψηφισάντων ανά εκλογικό τμήμα στις αυτοδιοικητικές εκλογές 
Οκτωβρίου 2023»

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) της παρ. 5 του άρθρου 94Α του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 

νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» (Α’ 57), όπως έχει συμπληρωθεί με το άρθρο 40 του ν. 

4648/2019 «Διευκόλυνση άσκησης εκλογικού δικαιώματος εκλογέων που βρίσκονται εκτός Ελληνικής 

Επικράτειας και τροποποίηση εκλογικής διαδικασίας» (Α΄ 205),

β) των άρθρων 33 και 62 του ν. 4804/2021 «Εκλογή Δημοτικών και Περιφερειακών Αρχών και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 90),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005,  Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 

133),

δ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 180), 

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 

(Α΄ 119),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

mailto:ekloges@ypes.gr
ΑΔΑ: ΨΚΩΣ46ΜΤΛ6-ΥΕΟ



2

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 64ff0108b04a8e2f87ef16a1 στις 13/09/23 18:56
2

2. Την υπό στοιχεία Υ11/7.7.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο (Β’ 4403).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Άρθρο 1
Ορισμός χρονικών διαστημάτων μετάδοσης από τους δικαστικούς αντιπροσώπους του 

αριθμού ψηφισάντων ανά εκλογικό τμήμα

Σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 94Α του π.δ. 26/2012 (Α’ 57), καθορίζουμε τα χρονικά διαστήματα 

μετάδοσης προς το Υπουργείο Εσωτερικών, από τους δικαστικούς αντιπροσώπους, του αριθμού 

ψηφισάντων ανά εκλογικό τμήμα κατά την ημέρα διενέργειας των εκλογών, τα οποία δύνανται να 

μεταδίδονται μέσω ειδικής εφαρμογής, ως εξής:

Α) 1η μετάδοση: από 11:00 έως 11:30

Β) 2η μετάδοση: από 14:00 έως 14:30

Γ) 3η μετάδοση: από 17:00 έως 17:30

 Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος 

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοινοποίηση :
Εθνικό Τυπογραφείο
(για τη δημοσίευση της παρούσας)

Εσωτερική Διανομή  :
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Εσωτερικών και 

Οργάνωσης 
4. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως
5. Γενικό Διευθυντή Εσωτερικών 

          και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
6. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης
7. Διεύθυνση Εκλογών 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

ΑΔΑ: ΨΚΩΣ46ΜΤΛ6-ΥΕΟ


		2023-09-15T12:19:21+0300




